
AUDIÊNCIAS PÚBLICAS

PERUÍBE, 08 DE MAIO DE 2024

Documento assinado digitalmente. O Departamento Municipal de Jornalismo garante a autenticidade deste 
documento quando visualizado e/ou baixado diretamente no portal  www.peruibe.sp.gov.br

264

        PERUIBEPREV

23/05/2024 - Câmara Municipal - 18h - Acompanhamento das Metas Fiscais 1º Quadrimestre/2024
24/05/2024 - Câmara Municipal - 18h - Ações e Serviços da Saúde 1º Quadrimestre/2024
20/06/2024 - Câmara Municipal - 18h - Elaboração da Lei de Diretrizes Orçamentárias 2025
16/09/2024 - Câmara Municipal - 18h -  Elaboração da Lei Orçamentária Anual 2025
26/09/2024 - Câmara Municipal - 18h - Acompanhamento das Metas Fiscais 2º Quadrimestre/2024
27/09/2024 - Câmara Municipal - 18h - Ações e Serviços da Saúde 2º Quadrimestre/2024

        PORTARIAS

PREFEITURA MUNICIPAL DA ESTÂNCIA BALNEÁRIA DE PERUÍBE 
Rua Nilo Soares Ferreira nº. 50 - Centro - Peruíbe / CEP: 11770-122 

admpbe@gmail.com 
CNPJ: 46.578.514/0001-20 
Telefone (13) 3451-1028 

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO 

D.R.H. / N.N.N.F.  

Publicado 

Data ___/___/______ 

Edição nº _________ 

Página(s) _________ 

PORTARIA Nº 0358/2024 

LUIZ MAURICIO PASSOS DE CARVALHO PEREIRA, PREFEITO 
MUNICIPAL DA ESTÂNCIA BALNEÁRIA DE PERUÍBE, NO USO DAS ATRIBUIÇÕES 
QUE LHE SÃO CONFERIDAS POR LEI, 

Considerando: o processo 010/2024 

N  O  M  E  I  A 

SANDRA MARIA ASAO para ocupar o cargo de COORDENADOR, padrão 

18, de provimento em comissão, para o exercício e efetivo desempenho das atribuições do 

cargo junto à Secretaria Municipal de Saúde. 

          Esta portaria entra em vigor na data de sua emissão. 

 

DÊ-SE CIÊNCIA, 

PUBLIQUE-SE, 

CUMPRA-SE. 

PREFEITURA MUNICIPAL DA ESTÂNCIA BALNEÁRIA DE PERUÍBE, EM 
06 MAIO DE 2024. 

              LUIZ MAURICIO PASSOS DE CARVALHO PEREIRA 
                 PREFEITO MUNICIPAL 

Li
nk
 d
e 
va
li
da
çã
o 
de
 a
ss
in
at
ur
as
: 
ht
tp
s:
//
as
si
na
do
ro
nl
in
e.
gc
as
pp
.c
om
/v
er
if
ic
ac
ao
.a
sp
x,
 c
ód
ig
o:
 f
66
42
ad
5-
b8
ed
-4
25
4-
a7
40
-c
4e
bd
44
33
c1
1

As
si
na
do
 p
or
 L
UI
Z 
MA
UR
IC
IO
 P
AS
SO
S 
DE
 C
AR
VA
LH
O 
PE
RE
IR
A 
 (
Se
nh
a)
 n
os
 t
er
mo
s 
da
 l
ei
 1
4.
06
3/
20
20
.

        ATOS DO LEGISLATIVO

ATO DA MESA N° 18/2024

A MESA DA CÂMARA MUNICIPAL DA ESTÂNCIA BALNEÁRIA DE 
PERUIBE, AO ABRIGO DO QUE FACULTA O ARTIGO 21-VII DA 
LEI ORGÂNICA DO MUNICÍPIO.

RESOLVE:

Nomear em comissão, a partir de 08 de maio de 2024, a Sra. Camila 



208 de maio de 2024DOM-E EDIÇÃO 264 - ANO I

Carolina Luiz Cavallari RG n° 44880961-8, CPF 385.636.248/73, 
para o cargo de Assessor Parlamentar, Referência R3B4, do 
Anexo V – Quadro de Cargos de Provimento em Comissão, da 
Lei Complementar nº 308 de 28 de abril de 2022, para prestar 
serviços no gabinete do Vereador Bruno Chehade Pereira, que 
se responsabilizará pelas funções a serem por ele exercidas e o 
horário a ser cumprido. 
Câmara Municipal da Estância Balneária de Peruíbe, em 07 de 
maio de 2024.

PAULO CARLOS DE OLIVEIRA JUNIOR
Presidente

ADILSON DA SILVA OLIVEIRA RAFAEL VITOR DE SOUZA
1º Vice-Presidente 2º Vice-Presidente
 
 

 

FÁBIO PANDORI MARIANO GABRIEL DOS REIS
1º Secretário 2º Secretário

        EDITAISPREFEITURA MUNICIPAL DA ESTÂNCIA BALNEÁRIA DE PERUÍBE 
Rua Almirante Barroso, 110 - Centro - CEP: 11770-126 / Tel.: (13) 3451-1041 

CNPJ: 46.578.514/0001-20 / E-mail: recursoshumanos@peruibe2.sp.gov.br 
Estado de São Paulo 

 

<<<< PERUÍBE - TERRA DA ETERNA JUVENTUDE >>>> 
  

 

EDITAL DE DESCLASSIFICAÇÃO Nº. 013/2024 

CONCURSO PÚBLICO Nº. 01/2022 

Ficam DESCLASSIFICADOS os candidatos abaixo relacionados por não 

terem comparecido no dia, horário e local estipulados no Edital de Convocação para 

Admissão nº. 013/2024, do Concurso Público de Provas nº. 001/2022: 

ENGENHEIRO DE SEGURANÇA DO TRABALHO 
CLASSIFICAÇÃO GERAL 

INSCRIÇÃO NOME CLASSIFICAÇÃO 

3148268‑6  WANDERLAN NEVES VIEIRA 3 

MOTORISTA 
CLASSIFICAÇÃO GERAL 

INSCRIÇÃO NOME CLASSIFICAÇÃO 

3017402‑3  MARCELO PISTILE 13 

Ficam DESCLASSIFICADOS os candidatos abaixo relacionados por não 

terem comparecido no dia, horário e local estipulados no Edital de Convocação para 

Exame Psicológico nº. 05/2023, do Concurso Público de Provas nº. 01/2022, conforme 

disposto no item 15.13 do Edital de Abertura: 

AGENTE ADMINISTRATIVO 
CLASSIFICAÇÃO GERAL 

INSCRIÇÃO NOME CLASSIFICAÇÃO 

3009864‑5  RAPHAEL VICTOR SANTOS MORATO 12 
3153456‑2  CHANTI GABRIELE VALLIM HOFSTATTER 13 

AGENTE DE FISCALIZAÇÃO DE TRÂNSITO 
CLASSIFICAÇÃO GERAL 

INSCRIÇÃO NOME CLASSIFICAÇÃO 

3135623‑0  RIMARIO COELHO RODRIGUES 5 

AUXILIAR ADMINISTRATIVO 
CLASSIFICAÇÃO NEGROS 

INSCRIÇÃO NOME CLASSIFICAÇÃO 

3148129‑9  ANDERSON CONCEICAO DE MORAES 3 

AUXILIAR ADMINISTRATIVO 
CLASSIFICAÇÃO GERAL 

INSCRIÇÃO NOME CLASSIFICAÇÃO 

3009009‑1  LEVI DE MELO FLORENCIO 7 

E, para que chegue ao conhecimento de todos, é expedido o presente 

Edital. 

PREFEITURA MUNICIPAL DA ESTÂNCIA BALNEÁRIA DE PERUÍBE 
Rua Almirante Barroso, 110 - Centro - CEP: 11770-126 / Tel.: (13) 3451-1041 

CNPJ: 46.578.514/0001-20 / E-mail: recursoshumanos@peruibe2.sp.gov.br 
Estado de São Paulo 

 

<<<< PERUÍBE - TERRA DA ETERNA JUVENTUDE >>>> 
  

 

PREFEITURA MUNICIPAL DA ESTÂNCIA BALNEÁRIA DE 

PERUÍBE, EM 07 DE MAIO DE 2024. 

LUIZ MAURICIO PASSOS DE CARVALHO PEREIRA 
PREFEITO MUNICIPAL 

        EDUCAÇÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DA ESTÂNCIA BALNEÁRIA DE PERUÍBE
Rua Nilo Soares Ferreira, 50 – Centro- Peruíbe – S. P. Fone (013) 34511000

www.peruibe.sp.gov.br Email: sme@educa.peruibe.sp.gov.br

1

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO nº 001.2024 - PARA ASSISTENTES DE ALFABETIZAÇÃO
PROGRAMA MUNICIPAL DE ALFABETIZAÇÃO NA IDADE CERTA

Ref: EDITAL DE CONVOCAÇÃO nº 002/2024

O Prefeito Municipal da Estância Balneária de Peruíbe, no uso de suas atribuições, CONVOCA:

Os candidatos selecionados no Processo Seletivo Simplificado para assistentes de alfabetização para atuarem no PROGRAMA MUNICIPAL DE
ALFABETIZAÇÃO NA IDADE CERTA para participar da indicação das turmas de atuação que se realizará no dia 10 de maio de 2024, às 14:00
horas, junto à Secretaria Municipal de Educação, situada a Rua Francisco Moratori, 146 - Centro, que obedecerá a classificação abaixo publicada,
de acordo com o item 8 do edital de abertura do Processo Seletivo nº 001.2024.

OBSERVAÇÃO: os candidatos deverão apresentar no ato da indicação de turmas:

 R.G.;
 CPF;
 COMPROVANTE DE ENDEREÇO;
 COMPROVANTE DE CONTA BANCÁRIA - preferencialmente Banco Itaú;

Lista Especial - candidatos negros

CLASS
AFRO

CLASS
GERAL

NOME COMPLETO DATA DE
NASCIMENTO QTD/FILHO REQUISITO LICENCIATURA PLENA

DISTINTA DO REQUISITO
PÓS-GRADUAÇÃO EM

LETRAMENTO PNAIC CURSO ON-LINE
TEMPO DE APRENDER TOTAL

12
35

LUCIANA CAMPOS
BASTOS NOVAIS 03/12/1975 1 PEDAGOGIA 0,0 0,0 3,0 0,0 3,0

13 43 MARIA ANGÉLICA
RAMOS DOS SANTOS 28/10/1961 0 PEDAGOGIA 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

PREFEITURA MUNICIPAL DA ESTÂNCIA BALNEÁRIA DE PERUÍBE
Rua Nilo Soares Ferreira, 50 – Centro- Peruíbe – S. P. Fone (013) 34511000

www.peruibe.sp.gov.br Email: sme@educa.peruibe.sp.gov.br

2

AMPLA CONCORRÊNCIA

CLASS.
GERAL NOME COMPLETO DATA DE

NASCIMENTO QTD/FILHO REQUISITO LICENCIATURA PLENA
DISTINTA DO REQUISITO

PÓS-GRADUAÇÃO EM
LETRAMENTO PNAIC CURSO ON-LINE

TEMPO DE APRENDER TOTAL

28 DÉBORA PRANDO DOS
SANTOS JIMENEZ 21/08/1984 1 PEDAGOGIA 0,0 3,0 0,0 0,0 3,0

29 NÚBIA MARCILENE JESUS
DOS SANTOS 04/02/1995 1 PEDAGOGIA 0,0 3,0 0,0 0,0 3,0

30
LUANA DE SOUZA
CUNHA PINHEIRO DE
ALMEIDA 31/10/1998 0 PEDAGOGIA 0,0 3,0 0,0 0,0

3,0

31 MARLI CONCEIÇÃO
GONZAGA DOS ANJOS 08/12/1956 0 PEDAGOGIA 0,0 0,0 3,0 0,0 3,0

33 ROSIMAR FELIX
MOREIRA ANTÔNIO 02/03/1966 0 NORMAL

SUPERIOR 0,0 0,0 3,0 0,0 3,0

34 CLAUDIA APARECIDA
ROCHA DA SILVA 07/12/1967 0 PEDAGOGIA 0,0 0,0 3,0 0,0 3,0

Peruíbe, 06 de maio de 2024.

LUIZ MAURÍCIO PASSOS DE CARVALHO PEREIRA
PREFEITO MUNICIPAL

PREFEITURAMUNICIPAL DA ESTÂNCIA BALNEÁRIA DE PERUÍBE
Rua Nilo Soares Ferreira, 50 – Centro- Peruíbe – S. P. Fone (013) 34511000

www.peruibe.sp.gov.br Email: sme@educa.peruibe.sp.gov.br

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO nº 001.2024 - PARA ASSISTENTES DE ALFABETIZAÇÃO
PROGRAMA MUNICIPAL DE ALFABETIZAÇÃO NA IDADE CERTA

EDITAL DE DESCLASSIFICAÇÃO nº 001/2024

O Prefeito Municipal da Estância Balneária de Peruíbe, no uso de suas atribuições e de acordo com o item 8.5 do Edital de abertura do

Processo Seletivo Simplificado nº 001/2024 para assistente de alfabetização, desclassifica os candidatos desistentes convocados por meio do

Edital de Convocação nº 001/2024, conforme lista abaixo:

Lista Especial - candidatos negros:

CLASS.
AFRO NOME COMPLETO DATA DE

NASCIMENTO QTD/FILHO REQUISITO LICENCIATURA PLENA
DISTINTA DO REQUISITO

PÓS-GRADUAÇÃO EM
LETRAMENTO PNAIC CURSO ON-LINE

TEMPO DE APRENDER TOTAL

9 ANA CLAUDIA DOS
SANTOS 28/09/1973 1 PEDAGOGIA 0,0 3,0 0,0 0,0 3,0

11
NAUZÍRIA BARBOSA
DA ROCHA 02/04/1963 0 PEDAGOGIA 0,0 0,0 3,0 0,0 3,0

Candidatos ampla concorrência:

CLASS.
GERAL

NOME
COMPLETO

DATA DE
NASCIMENTO QTD/FILHO REQUISITO LICENCIATURA PLENA

DISTINTA DO REQUISITO
PÓS-GRADUAÇÃO EM

LETRAMENTO PNAIC CURSO ON-LINE TEMPO
DE APRENDER TOTAL

3 SOFIA SALESE 31/01/1993 0 PEDAGOGIA 3,0 3,0 0,0 0,0 6,0

4 MICHELLE
MACIEL 12/11/1976 0 PEDAGOGIA 3,0 0,0 0,0 1,0 4,0

PREFEITURAMUNICIPAL DA ESTÂNCIA BALNEÁRIA DE PERUÍBE
Rua Nilo Soares Ferreira, 50 – Centro- Peruíbe – S. P. Fone (013) 34511000

www.peruibe.sp.gov.br Email: sme@educa.peruibe.sp.gov.br

TORQUATO

6 DANIEL RIBEIRO
TORQUATO 28/10/1962 0 PEDAGOGIA 3,0 0,0 0,0 0,0 3,0

8 MÁRCIA SOUZA
DA FONSECA 06/09/1967 0 PEDAGOGIA 3,0 0,0 0,0 0,0 3,0

15 ELIANE DA SILVA
FREITAS 20/03/1982 2 PEDAGOGIA 3,0 0,0 0,0 0,0 3,0

20 JENIFFER DE
SOUZA ALVES 10/12/1992 0 PEDAGOGIA 3,0 0,0 0,0 0,0 3,0

27
CRISTIANE
NUNES E SILVA
BORGES

26/04/1984 1 PEDAGOGIA 0,0 3,0 0,0 0,0 3,0

Peruíbe, 06 de maio de 2024.

LUIZ MAURÍCIO PASSOS DE CARVALHO PEREIRA
PREFEITO MUNICIPAL


		2024-05-08T13:03:34-0300




